附件8
「中高齡者就業促進計畫」個案實務見習契約書（參考範例）
茲有○○○（以下簡稱甲方）性別○生於民國○○年○○月○○日，參與「中高齡者就業促進計畫」（以下簡稱本計畫），願與○○○○○○公司（以下簡稱乙方）訂立就業實務見習契約書，學習○○○○○○職類之技能，雙方同意經由○○○○○見證（以下簡稱丙方）訂立契約如下：
一、
見習期間，乙方同意提供見習機會予甲方，甲方同意接受見習訓練，愛護見習單位，服從指導，忠勤服務，遵守實務見習契約及公司規定，努力學習。
二、
見習期間，乙方應指派專人負責甲方之就業知能訓練與輔導，並使在契約期間內獲得○○○○○○職類應具備之知能，促使甲方習得乙方專業之實務經驗；乙方不得向甲方收取任何費用或保證金。
三、
見習期限自民國○○年○○月○○日起至民國○○年○○月○○日止，為　期○○日。
四、
見習期間，丙方將依本計畫規定，發給甲方見習津貼最高新臺幣（以下同）2萬元整，同時發給乙方職場津貼最高1萬元整。見習期間，若甲方未能完成見習或見習之末月，實際見習日數未滿30日者，其見習津貼每日最高以333元計算（1萬元除以30日），其勞工保險費用補貼以實際投保日數每日26元計算（784元除以30日），勞退新制退休金費用補貼以實際投保日數每日23元計算（666元除以30日）。
五、
見習期間由乙方為甲方投保勞工保險，否則如發生意外事件應由乙方負責醫療及相關費用，並比照勞工保險規定賠償甲方。
六、
甲方於乙方實務見習期間，得享有下列福利事項：
(一)
膳食、制服及工作裝備等比照乙方正式員工辦理。
(二)
參加各項運動及康樂活動。
(三)
工作、休假、加班及福利悉依「勞動基準法」之規定辦理。
七、
甲方除因職類適性不合或經丙方評量得協助提前就業者外，如有未依約前往乙方接受見習訓練，或於見習訓練結束以前自行離訓，或無不可歸責之事由，經乙方考核成績未達要求標準而終止契約者，除退還丙方於見習期間所支給之見習津貼外，於丙方書面通知甲方終止見習之日起1年內不得參加本計畫。
八、
見習期間之考勤管理依乙方之規章辦理，乙方並應確實考評甲方之就業知能及服務成績。
九、
本契約未約定事項，由甲、乙、丙三方會同協商辦理。
十、
本契約一式參份，甲、乙、丙三方各執壹份。
　　甲方：姓　　名：　　　　　　　　　　簽章：
　身分證號碼：
　戶籍住址：
　　乙方：公　　司：
　代表人：　　　　　　　　　　簽章：
　住　　址：
　　丙方：見證人：
　代表人：　　　　　　　　　　簽章：
　住　　址：
中　　華　　民　　國　　　　年　　　　月　　　　日